Haqaiq al Tafsir , Abu Abdurrahman

Muhammad ibn al Husain ibn Musa al

Uzdi al Salmi (w.412 H/1021 M)

3. Al Bayan fi al Haqaiq al Quran, Abu

Muhammad Ruzbaihan ibnAbi al Nasr

al Baqi al Syirazi (w.666H/1268M).48

4. Garaib al-Qur’an wa Raghaib al-

Furqan karya an-Naisaburi (w. 728

H/1328 M)

5. ‘Ara’is al-Bayan fi Haqaiq al-Qur’an

susunan Muhammad asy-Syairazi

6. Tafsir wa Isyarat al-Qur’an karya

Muhyi al-Din Ibnu ‘Arabi (w. 560-638

H/1165-1240 M).49

E. Penutup

Tafsir bi al-ma’tsur adalah penafsiran

dilakukan berdasarkan terhadap ayat al-

qur’an, pendapat-pendapat Rasulullah,

sahabat, dan para ulama mulai penafsiran

ayat-ayat al-Qur’an dengan ayat al-

Qur’an, penafsiran ayat-ayat al-Qur’an

dengan hadis, penafsiran ayat-ayat al-